福島県相馬市への災害派遣職員激励式の開催

（災害時相互応援協定市への職員派遣）

令和４年福島県沖地震で被災した「福島県相馬市」に災害時相互応援協定に基づき、職員を

派遣することとなりました。下記のとおり、災害派遣職員の激励式を開催しますのでお知らせし

ます。

記

１ 開催日時 令和４年４月１日（金）午前９時３０分から

２ 開催場所 大野市役所 ２階 応接室

３ 支援内容 罹災証明業務にかかる職員２名の派遣

４ 派遣人員 税務課 企画主査 佐野 嘉亮（さの よしあき） ４６歳

交通住宅まちづくり課

主査 山本 隆博（やまもと たかひろ）５１歳

５ 派遣期間 令和４年４月４日（月）から４月１６日（土）まで

６ 協定締結日 平成２５年７月３１日

※ 別添 協定書（写し）のとおり

７ 過去の相馬市への支援

・平成２３年３月１８日、東日本大震災で被災した相馬市から要請を受け、市民や市内業者、

団体などから支援物資を募り、支援物資（衣類、米、缶詰、紙おむつ）を搬送。

平成２５年度から職員を延べ４名派遣。

（平成２５年１名、平成２６年・２７年１名、平成２８年１名、令和３年・４年１名）

・令和元年１０月１５日、台風１９号で被災した相馬市へ職員４名派遣（給水タンク３ｔ車

による給水活動）。携帯トイレ３,２００個を支援。
・令和２年２月１３日、令和２年福島県沖地震で被災した相馬市へペットボトル入り飲料水

１,０２０リットル、ブルーシート３００枚を支援。

報 道 資 料

【発信日】令和４年３月２８日

【問合わせ先】

大野市役所（２階 ２６番窓口）

地域づくり部 防災防犯課 澤田・大倉

電話 0779-64-4800（内線 2701）